
РЕШЕНИЕ 
Представительного Собрания Черемисиновского района  

Курской области 
 
от 24.11.2020 №112 
п. Черемисиново 
 
О внесении изменений и дополнений в решение  
Представительного Собрания Черемисиновского района  
Курской области от 19.12.2014 №84 «Об утверждении Положения  
«Об Общественном совете муниципального района  
«Черемисиновский район» Курской области» 
 

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным Законом от 21.07.2014г. №212-ФЗ 
«Об основах общественного контроля в Российской Федерации», Законом 
Курской области от 28.04.2015г. №39-ЗКО «О некоторых вопросах 
осуществления общественного контроля в Курской области» и на 
основании Устава муниципального района «Черемисиновский район» 
Курской области Представительное Собрание Черемисиновского района 
Курской области решило: 

1. Внести в решение Представительного Собрания Черемисиновского 
района Курской области от 19.12.2014 №84 «Об утверждении Положения 
«Об Общественном совете муниципального района «Черемисиновский 
район» Курской области» следующие изменения и дополнения:  

1) в преамбуле слова «Федеральным Законом от 21.07.2014г. №212-
ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации»,» 
дополнить словами «Законом Курской области от 28.04.2015г. №39-ЗКО 
«О некоторых вопросах осуществления общественного контроля в Курской 
области»»; 

2) в Положении «Об Общественном совете муниципального района 
«Черемисиновский район» Курской области», утвержденном решением 
Представительного Собрания Черемисиновского района Курской области 
от 19.12.2014 №84 «Об утверждении Положения «Об Общественном совете 
муниципального района «Черемисиновский район» Курской области:  

а) пункт 3.5. части 3 «Функции Совета» изложить в следующей 
редакции: 

«3.5. Осуществление общественного контроля в порядке и формах, 
установленных Федеральным законом от 21 июля 2014 года № 212-ФЗ «Об 
основах общественного контроля в Российской Федерации», Законом 
Курской области от 28 апреля2015 года № 39-ЗКО «О некоторых вопросах 
осуществления общественного контроля в Курской области», иными 
нормативными правовыми актами Курской области.»; 

2) в части 9 «Порядок деятельности Совета»: 



 

 

- пункт 9.4. изложить в следующей редакции: 
«9.4. Решения Совета по рассмотренным вопросам принимаются 

открытым голосованием простым большинством голосов от числа 
присутствующих на заседании членов Совета, при кворуме не менее 2/3 от 
общего числа членов Совета. В случае равного количества голосов голос 
председательствующего на заседании является решающим.»; 

- дополнить пунктом 9.9. следующего содержания: 
«9.9. Общественный совет размещает на сайте муниципального 

района «Черемисиновский район» Курской области информацию о своей 
деятельности с указанием контактов для получения пользователем 
запрашиваемой информации, а также информацию, требования об 
обеспечении открытого доступа к которой содержатся в законодательстве 
Российской Федерации об общественном контроле.». 

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте 
муниципального района «Черемисиновский район» Курской области. 

3. Решение вступает в силу со дня его подписания и официального 
опубликования. 
 
Глава Черемисиновского района                                                  М.Н. Игнатов 
Курской области 
                                                                                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


